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Införa städdagar i närmiljön 

Svar på skrivelse från (L) och (M)

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Liberalerna och 
Moderaterna.

Sammanfattning
Liberalerna och Moderaterna vill ge fler möjligheten att ta ansvar 
för renhållningen i närmiljön. Detta föreslås ske genom att 
stadsdelsförvaltningen arrangerar gemensamma städdagar som 
föreningsliv och andra engagerade kan ansluta sig till. 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med uppföljningen av 
städningen i närområdet då det är en högt prioriterad fråga och ser 
positivt på en fortsatt utveckling av samarbetet med föreningslivet. 
För att ta tillvara på invånarnas engagemang och stötta 
föreningslivet erbjuds föreningar att städa naturområden under 
våren mot en mindre ersättning. Utöver det deltar flertalet förskolor 
och skolor i kampanjen Håll Stockholm rent.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. De 
fackliga organisationerna informerades på samverkansgrupp den 
29 maj 2018.

Ärendet
Abit Dundar m.fl. (L) och Anette Hellström m.fl. (M) har inkommit 
med en skrivelse gällande städning i närmiljön till nämnden. 

För att få fler att ta ansvar för närmiljön vill Liberalerna och 
Moderaterna skapa fler möjligheter att gemensamt ta ansvar för 
städningen av den offentliga miljön i stadsdelsområdet. Detta kan 
göras genom att införa regelbundna städdagar och på dessa förse 
föreningar och andra frivilliga med soppåsar, handskar och andra 
verktyg. 
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Förslagsställarna föreslår att stadsdelsförvaltningen ska undersöka 
möjligheten att införa regelbundna städdagar i samverkan med 
lokalt föreningsliv och civilsamhälle. Städdagarna kan genomföras 
enligt den modell som finns i Spånga-Tensta stadsdelsområde. 
Vidare vill de ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en långsiktig 
modell för samverkan kring effektivare gemensamt ansvarstagande 
för närmiljön i stadsdelsområdet. Därför ska samverkan mellan de 
olika aktörerna som utför skötsel i stadsdelsområdet öka. 

Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen prioriterar renhållning och annan skötsel av 
de allmänna ytorna mycket högt. Genom att hålla det städat och rent 
i våra parker stärker vi tryggheten och gör det attraktivt att bo och 
vistas i stadsdelsområdet. Förvaltningen ser positivt på att fortsatt 
gott samarbete med föreningar och invånare om städning i 
stadsdelsområdet. 

Förvaltningen har en kontinuerlig dialog med trafikkontoret för att 
säkerställa att drift och skötsel av de allmänna ytorna sköts på ett 
tillfredsställande vis. Därutöver arbetar förvaltningen med att 
ständigt följa upp entreprenadavtalen som reglerar detta. Dessutom 
beställs extra städning inför de dagar då det förväntas vara många 
picknickgäster i parkerna. Förvaltningens ambition är att 
kontinuerligt fånga upp initiativ från föreningar eller andra invånare 
som vill göra en insats. Under våren har förvaltningen stöttat ett par 
lokala initiativ med bland annat skräpplockare, soppåsar och 
hämtning. För att uppmuntra och ta tillvara på engagemanget från 
de invånare som vill ta ansvar för närmiljön informerade 
förvaltningen om aktiviteten på Facebook. Under våren genomförde 
stadsdelsförvaltningen en vårstädningskampanj dit skolklasser och 
föreningar kunde anmäla sig och städa ett område i 
stadsdelsområdet för en ersättning på 3 000 kr. Ett femtontal 
föreningar och skolklasser i Hägersten-Liljeholmen deltog. 
Stockholms stad är också med i Stiftelsen Håll Sverige Rents 
kampanj ”Vi håller rent”. Förskolor och skolor som ansluter sig till 
kampanjen är med och plockar skräp i sin närmiljö och tar del av ett 
pedagogiskt material som ska öka medvetenheten om nedskräpning. 
Flertalet av stadsdelsnämndens förskolor och utbildningsnämndens 
skolor i stadsdelsområdet var med i kampanjen i år. 

Anders CarstorpCarstorp Linda PaloPalo
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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Bilagor
1. Skrivelse från Liberalerna och Moderaterna
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